
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΕΡΡΩΝ                                    

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  56ο  έτους  2025

=========================

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 56η)

Στις Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την  19η του μηνός  Δεκεμβρίου   του
έτους  2025, ημέρα της εβδομάδας Παρασκευή  και ώρα  11:05 π.μ., πραγματοποιήθηκε Τακτική

Μεικτή (διά ζώσης και ταυτόχρονα με τηλεδιάσκεψη) Συνεδρίαση  της Δημοτικής Επιτροπής
του Δήμου Σερρών, ύστερα από την αριθμ. 46206/15-12-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου
της Δημοτικής Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις
του  άρθρου  75  του  Ν.3852/2010  (Α΄  87),  όπως  αντικαταστάθηκε  από  το  άρθρο  77  του
Ν.4555/2018,  το  άρθρο  9  του  Ν.5056/2023  και  την υπ΄ αριθμ. 303/30971/02-04-2024 εγκύκλιο του
Υπουργείου Εσωτερικών.

    Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες ήταν οι :

1.  Κουφοτόλης  Νικόλαος,  Αντιδήμαρχος  &  Πρόεδρος  της  Δημοτικής  Επιτροπής, 2.  Χράπας
Παντελής,  Αντιπρόεδρος, 3.  Κεσούλη Λεμονιά, 4. Μισιρλής Σπυρίδων, 5. Μπάρμπα Μαγδαληνή,
6.  Πουλιάκας  Παύλος,  7.  Φρυδάς  Νικόλαος,  8. Χατζηγαβριήλ  Δέσποινα, 9.  Χρυσανθίδης
Βασίλειος.

Παρόντες  (συνδεδεμένοι) μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας τηλεδιασκέψεων WEBEX, ήταν οι 
κ.κ.   Κεσούλη Λεμονιά,  Μισιρλής Σπυρίδων, Φρυδάς Νικόλαος, Χατζηγαβριήλ Δέσποινα,  μέλη.
   
ΑΠΟΝΤΕΣ: Κανείς.

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής,
που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 20/667/09-01-2024 απόφαση της Δημάρχου Σερρών κας Βαρβάρας
Μητλιάγκα, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.    

Α Π Ο Φ Α Σ Η  1206 / 2025

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση της χρονικής παράτασης της περιόδου ολοκλήρωσης του δικτύου Breaking
Isolation.

Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο  13ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος ως
Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της τη με αρ. πρωτ. 45664/11-12-2025
εισήγηση του Αυτοτελούς Τμήματος Προγραμματισμού, Ανάπτυξης, Ποιότητας και Αποδοτικότητας του
Δήμου, που έχει ως εξής:

1

ΑΔΑ: Ψ95ΘΩ10-ΘΒΜ



« κ. Πρόεδρε,

Λαμβάνοντας υπόψη: 

� Τις  υπ’  αριθ.  318/2023 (ΑΔΑ:  6Ι6ΗΩ10-8ΜΡ)  και  55/2024 (ΑΔΑ:  90Σ1Ω10-ΨΗΠ)
αποφάσεις Δημοτικού Συμβουλίου με τις οποίες ο Δήμος Σερρών συμμετέχει στο Δίκτυο
Πόλεων  Σχεδιασμού  Δράσεων  «Breaking Isolation»  (Σπάζοντας  την  Απομόνωση)  του
Ευρωπαϊκού  Προγράμματος  Εδαφικής  Συνεργασίας  URBACT IV 2021  –  2027  που
συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ/ERDF)
και  εθνικούς  πόρους.   Στόχος  του  δικτύου  «Breaking Isolation»  είναι  η  διαμόρφωση
εργαλείων και δράσεων για την άρση της κοινωνικής απομόνωσης.

� Τον προϋπολογισμό έτους 2025 στον οποίο έχουν προβλεφθεί οι σχετικές πιστώσεις στους
κωδικούς:  ΚΑ 60.6041.003  (έξοδα  προσωπικού),  ΚΑ 60.6117.003  (έξοδα  εξωτερικών
συνεργατών),  ΚΑ  60.6422.004  (έξοδα  μετακινήσεων  κι  διαμονής  προσωπικού),  ΚΑ
60.6613.003 (γενικά έξοδα), ΚΑ 60.7135.005 (προμήθεια εξοπλισμού).

� Την ημερομηνία ολοκλήρωσης του δικτύου στις 31/12/2025.
� Το  υπ’ αρ.  πρωτ.  42008/18-11-2025  έγγραφο  με  το  οποίο  ο  επικεφαλής  εταίρος  του

δικτύου,  Δήμος  Agen (Γαλλία),  μας  ενημερώνει  για  την παράταση  της  περιόδου

ολοκλήρωσης των Δικτύων Σχεδιασμού Δράσεων του URBACT έως τις 31/05/2026.

� Το υπ΄ αρ. πρωτ. 42010/18-11-2025 έγγραφο με το οποίο ο επικεφαλής εταίρος,  Δήμος
Agen (Γαλλία),  μας  ενημερώνει  πως  η  προθεσμία  υποβολής  αιτήματος  πιστοποίησης
δαπανών ορίζεται σε χρόνο μεταγενέστερο του URBACT City Festival 2026 που θα λάβει
χώρα στη Λευκωσία (31/03-01/04/2026).

Παρακαλούμε για την έγκριση παράτασης της διαδικασίας ολοκλήρωσης του δικτύου  Breaking
Isolation του Ευρωπαϊκού Προγράμματος URBACT IV έως τις 31/05/2026.».

Στην συνέχεια η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:  1)  όσα ο Πρόεδρος και τα μέλη
αυτής  εξέθεσαν, 2)  τη  με  αρ.  πρωτ.45664/11-12-2025  εισήγηση  του  Αυτοτελούς  Τμήματος
Προγραμματισμού, Ανάπτυξης, Ποιότητας και Αποδοτικότητας του Δήμου, 3) τις διατάξεις της παρ. 1
του   άρθρου  72  του  Ν.3852/2010,  όπως  αντικαταστάθηκε  με  την  παρ.  1  του  άρθρου  3  του
Ν.4623/2019  και  αντικαταστάθηκε εκ νέου με παρ.  1  του άρθρου 40 του Ν.4735/2020,  4)  τις
διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του ν.5056/23,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει  την  χρονική παράταση  της  διαδικασίας  ολοκλήρωσης  του  δικτύου  Breaking
Isolation του Ευρωπαϊκού Προγράμματος URBACT IV έως τις 31/05/2026.

Αναθέτει στην κα Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε.

               ΚΟΥΦΟΤΟΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
                       ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
            ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ
                  ΚΑΙ ΑΝΑΔΙΑΡΘΡΩΣΗΣ,
          ΨΗΦΙΑΚΗΣ  ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

2

ΑΔΑ: Ψ95ΘΩ10-ΘΒΜ



                                                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ      

                                                                          
1) Χράπας Παντελής

                                                                       2) Kεσούλη Λεμονιά

3) Μισιρλής Σπυρίδων

                                                                       4) Μπάρμπα Μαγδαληνή

5) Πουλιάκας Παύλος
  
                                                                       6) Φρυδάς Νικόλαος

                                                                       7) Χατζηγαβριήλ Δέσποινα

                                                                       8) Χρυσανθίδης Βασίλειος
                                                                    

Σέρρες   22 - 12 - 2025

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΒΑΡΒΑΡΑ ΜΗΤΛΙΑΓΚΑ

Μ. Ε. Δ.

Η   ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Δ.Ε.

ΒΑΪΑ ΔΕΛΙΤΣΙΚΟΥ

3

ΑΔΑ: Ψ95ΘΩ10-ΘΒΜ


		2025-12-22T13:05:05+0200
	Athens




